
Znak postępowania: MPEC/PE-EZ/43/19 

1 

 

               Olsztyn, dnia  21.03.2019 r. 
 

WYKONAWCY 
 
Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy do SIWZ w przetargu nieograniczonym (numer postępowania 
MPEC/PE-EZ/43/19) na „Wykonanie i montaż szaf sterowniczych AKPiA kotłów WR 25 nr K1 i K2”. 

 
Pytanie 1 
Czy rozbudowa aplikacji wizualizacji w systemie nadrzędnym WINCC o modernizowane kotły K1 i K2 jest w 
zakresie Wykonawcy? Jeśli tak, to czy Zamawiający dysponuje programem źródłowym aplikacji w systemie 
WINCC oraz czy licencje posiadają zasoby do rozbudowy o nowe instalacje? 
Odpowiedź: 
Rozbudowa aplikacji wizualizacji w systemie nadrzędnym WINCC o modernizowane kotły K1 i K2 jest w zakresie 
prac Wykonawcy. Zamawiający dysponuje programem źródłowym aplikacji w systemie WINCC. Licencje 
posiadają zasoby do rozbudowy o nowe instalacje.  
 
Pytanie 2 
Czy dokumentacja APS-P-1818 jest uzgodniona w UDT? Kto pokrywa koszty odbioru automatyki 
zabezpieczającej po modernizacji - Zamawiający jako eksploatujący czy Wykonawca jako modernizujący?  
Odpowiedź: 
Dokumentacja APS-P-1818 jest uzgodniona w UDT CLDT Poznań. 
Koszty odbioru automatyki zabezpieczającej po modernizacji pokrywa Wykonawca jako modernizujący. 
 
Pytanie 3 

Umowa Par 4 pkt 6 – nie określono, na jakich zasadach serwis pogwarancyjny. Dodać „serwis pogwarancyjny na 
odrębnych zasadach”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Ust. 6 § 4 Umowy otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawca zapewnia serwis gwarancyjny w okresie wskazanym w Pkt 1 § 5 Umowy. Natomiast serwis 
pogwarancyjny może być świadczony na podstawie odrębnej umowy zawartej zgodnie z zasadami 
obowiązującymi u Zamawiającego”.  

 
Pytanie 4 
Umowa Par 6 pkt 2 – dodać osoby odpowiedzialne za podpisanie protokołu odbioru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Ust. 2 § 6 Umowy otrzymuje brzmienie:  

„Potwierdzeniem wykonania przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1, będzie obustronnie podpisany 
protokół odbioru. Osobami odpowiedzialnymi za podpisanie protokołu odbioru będą: 
Ze strony Zamawiającego: 
1. …………………………………. 
2……………………………….….. 
Ze strony Wykonawcy: 
1. …………………………………. 
2……………………………….…..”.  
 

 



Znak postępowania: MPEC/PE-EZ/43/19 

2 

 

Pytanie 5 
Umowa Par 5 pkt 7 – „w okresie gwarancyjnym Wykonawca zapewnia bezpłatną wymianę reklamowanych 
urządzeń na wolne od wad” - dodać „lub naprawę przez producenta urządzeń”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
Pytanie 6  
Umowa Par 9 pkt 3 – zapis niezgodny z SIWZ. Zmienić na „70% zabezpieczenia, gwarantująca zgodne z umową 
wykonanie robót zostanie zwrócona lub zwolniona w ciągu 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez 
Zamawiającego za należycie wykonane”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Ust. 3 § 9 Umowy otrzymuje brzmienie:  

„70% zabezpieczenia, gwarantująca zgodne z umową wykonanie robót zostanie zwrócona lub zwolniona 
w ciągu 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane”. 

 
Pytanie 7 
Wnosimy o zmianę brzmienia § 4 ust. 4 na: Wszystkie prace muszą być wykonane zgodnie z wymogami 
przepisów BHP. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Ust. 4 § 4 Umowy otrzymuje brzmienie:  

„Wszystkie prace muszą być wykonane zgodnie z wymogami przepisów BHP.”.  
 
Pytanie 8 
Wykreślenie słowa „bezusterkowego” w § 5 ust. 5. 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprawił numerację w § 5 Umowy. Pytanie dotyczy § 5 ust. 1. Zamawiający nie wyraża zgody na 
zmianę zapisu.  
 
Pytanie 9 
Wnosimy o zmianę brzmienia § 5 ust. 6 na: Wykonawca usunie zgłoszone usterki w czasie 48h od otrzymania 
reklamacji w przypadku, jeśli ich usunięcie będzie możliwe za pomocą zdalnego łącza VPN. W innych 
przypadkach Wykonawca usunie usterki w obustronnie uzgodnionym terminie. Zgłoszenia usterek dokonywane 
będą telefonicznie na numer ……, potwierdzone drogą elektroniczną na adres e-mail …… 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprawił numerację w § 5 Umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną 
przez Wykonawcę.  
UWAGA. Zamawiający zmienia treść ust. 2 na:  

„Wykonawca usunie zgłoszone usterki w czasie 8h od otrzymania reklamacji w przypadku, jeśli ich 
usunięcie będzie możliwe za pomocą zdalnego łącza VPN. Czas reakcji zdalnej w przypadku 
zatrzymania kotła do 2h od powiadomienia telefonicznego lub mailowego. W innych przypadkach 
Wykonawca usunie usterki w czasie 48h od otrzymania reklamacji. Zgłoszenia usterek dokonywane 
będą telefonicznie na numer ……, potwierdzone drogą elektroniczną na adres e-mail …….” 

 

 
Pytanie 10 
Wnosimy o zmianę brzmienia § 6 ust. 1 na: Termin realizacji przedmiotu umowy nastąpi do dnia 15.09.2019 r. 
pod warunkiem przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego frontu robót, tj. wykonania przez Zamawiającego 
robót demontażowych do 30.06.2019 r. 



Znak postępowania: MPEC/PE-EZ/43/19 

3 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Ust. 1 § 6 Umowy otrzymuje brzmienie: 

„Prace demontażowe wykonywane przez Zamawiającego nastąpią w terminie do 30.06.2019 r. Termin 
realizacji przedmiotu umowy nastąpi do dnia 15.09.2019 r. Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie 
terminu zakończenia realizacji umowy odpowiednio o czas opóźnienia w przekazaniu frontu robót dla 
Wykonawcy”.  

 
Pytanie 11 
Wnosimy o zmianę brzmienia § 7 ust. 2 na: Należności tytułem wynagrodzenia umownego będą regulowane 
zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym (Załącznik nr … do niniejszej umowy) z konta Zamawiającego 
na rachunek bankowy Wykonawcy prowadzony w banku ……………………… o numerze: 
………………………………… w terminie do 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 
wystawionej faktury VAT. Za datę zapłaty uważać się będzie dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Ust. 2 § 7 Umowy otrzymuje brzmienie:  

„Należności tytułem wynagrodzenia umownego będą regulowane zgodnie z harmonogramem rzeczowo-
finansowym (Załącznik nr … do niniejszej umowy) z konta Zamawiającego na rachunek bankowy 
Wykonawcy prowadzony w banku ……………………… o numerze: ………………………………… w 
terminie do 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT. Za 
datę zapłaty uważać się będzie dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.” 

 
Pytanie 12 
Wnosimy o zmianę brzmienia § 8 ust. 2 pkt. a) na: W przypadku niedotrzymania terminu wykonania przedmiotu 
umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia 
Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki za 
pierwsze 2 tygodnie, a następne 0,2% za każdy dalszy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
Pytanie 13 
Wnosimy o zmianę brzmienia § 8 ust. 2 pkt. c) na: W przypadku odstąpienia od realizacji umowy przez 
Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający jest zobowiązany 
do zapłacenia kary w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
Pytanie 14 
Wnosimy o zmianę brzmienia § 8 ust. 2 pkt. d) na: W przypadku zwłoki w usunięciu wad przez Wykonawcę – 
Zamawiający obciąży karami Wykonawcę w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień 
zwłoki za pierwsze 2 tygodnie, a następne 0,2 % za każdy dalszy dzień zwłoki.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
Pytanie 15 
Wnosimy o zmianę brzmienia § 13 ust. 1 pkt. b) na: Zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach lub 
stwierdzających stan zaległości podatkowych – wydane przez właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz 
urzędu miasta/ gminy (podatek od nieruchomości) nie wcześniej niż na 90 dni przed dniem zawarcia niniejszej 
umowy. 
 



Znak postępowania: MPEC/PE-EZ/43/19 

4 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
Pytanie 16 
Wnosimy o zmianę brzmienia § 13 ust. 3 na: Wykonawca na żądanie Zamawiającego zobowiązany jest 
przedkładać zaświadczenia, o których mowa w pkt 1 z upływem każdego 3-miesięcznego okresu obowiązywania 
umowy, w terminie 14 dni, przy czym zaświadczenia te nie mogą być wydane wcześniej, niż na 90 dni przed ich 
złożeniem Zamawiającemu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
Pytanie 17 
Wnosimy o zmianę brzmienia § 13 ust. 4 na: W przypadku niezłożenia dokumentów wskazanych w pkt 1 w 
terminie lub przedstawienia dokumentów wydanych wcześniej, niż 90 dni przed ich złożeniem Zamawiającemu, 
Zamawiający może odmówić przyjęcia faktury i/lub dokonania płatności do czasu otrzymania aktualnych 
zaświadczeń." 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 


